семьдесят пять миллионов шестьсот семьдесят 
четыре тысячи) драмов Республики Армения, 
который состоит из 5 905 155 (пять миллионов 
девятсот пять тысяч сто пятьдесят пять) 
полностью оплаченных обыкновенных именных 
акций, номинальной стоимостью 10 800 (десять 
тысяч восемьсот) драмов Республики Армения 
каждая. 

5.2 Банк может увеличить размер уставного 
капитала путем увеличения номинальной 
стоимости размещенных акций либо размещения 
объявленных настоящим Уставом дополнительных 
акций. Количество объявленных (подлежащих 
дополнительному выпуску) акций Банка 
составляет 592 594 (пятьсот девяносто две тысячи 
пятьсот девяносто четыре) обыкновенных акций 
номинальной стоимостью 10 800 (Десять тысяч 
восемьсот) драмов Республики Армения каждая. 
Они могут быть размещены по номинальной или 
рыночной стоимости. 

5.3. Удельный вес номинальной стоимости 
привилегированных акций Банка в уставном 
капитале не может быть больше 25%. 

5.4. После обобщения финансовых итогов